
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 июля 2020 г.   №  447-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений

на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
на 2015 – 2020 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу «Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015 – 2020 годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 14.10.2014 № 955-па (в ред. от 10.03.2015 № 314-па, от 19.05.2015
№  507-па,  от  29.07.2015  №  696-па,  от  15.02.2016  №  101-па,  от  25.04.2016  №  339-па,
от 10.06.2016 № 453-па,  от 20.06.2016 № 466-па, от 27.10.2016 № 791-па,  от 30.12.2016
№  1079-па,  от  02.02.2017  №  66-па,  от  29.09.2017  №  699-па,  от  16.03.2018  №  147-па,
от  11.07.2018  №  390-па,  от  14.01.2019  № 6-па,  от  06.03.2019  № 159-па,  от  31.05.2019
№  410-па,  от  17.07.2019  №  519-па,  от  05.09.2019  №  705-па,  от  25.10.2019  №  862-па,
от 18.11.2019 № 929-па, от 30.12.2019 № 1089-па, от 05.03.2020 № 137-па, от 10.06.2020
№ 357-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                           С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   30 июля 2020 г.    №  447-па   

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений
 на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2015 – 2020 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 14.10.2014 № 955-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы 

и источники 
финансирования 
реализации программы

местный бюджет - 32 325 тыс. руб.;
областной бюджет - 91 478 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 15265 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 139 068 тыс. руб. 

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объемы 

и источники 
финансирования 
реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 1 718 тыс. руб.;
областной бюджет - 64 655 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 15 217 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 81 590 тыс. руб. 

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объемы 

и источники 
финансирования 
реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 26 764 тыс. руб.;
областной бюджет - 24 686 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 51 450 тыс. руб. 

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:
4 Объемы 

и источники 
финансирования 
реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 1632 тыс. руб.;
областной бюджет - 81 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 48 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 1761 тыс. руб. 

5.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:
4 Объемы 

и источники 
финансирования 
реализации 
подпрограммы

местный бюджет - 2211 тыс. руб.;
областной бюджет - 2056 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.
Итого: 4267 тыс. руб.



6.В таблице перечня мероприятий муниципальной программы:

1)в разделе «Подпрограмма № 1 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»» строки 1.1, «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 1»
изложить в следующей редакции:
1.1.Приобретение призов, подарков, 
продуктов питания, канцелярских 
товаров для организации поздравления
с юбилейными датами долгожителей
и ветеранов и оплата услуг
по организации и проведению 
мероприятий социальной 
направленности: День Победы
в Великой Отечественной войне,
День пожилого человека, День города,
конкурсы — семей, «Достояние 
города», «Женщина года»

отдел по работе
с обращениями

граждан

Итого 843 420 55 60 74 63 171 социальная поддержка граждан;
повышение общественной активности
жителей муниципального образования

«Город Новодвинск», привлечение
их к социально-культурной жизни

муниципального образования
«Город Новодвинск»

местный бюджет 843 420 55 60 74 63 171

областной бюджет - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по задаче 1 итого 1722 674 106 111 74 562 195

местный бюджет 1718 670 106 111 74 562 195

областной бюджет 4 4 - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по подпрограмме № 1 итого 81590 20177 8658 4759 10618 18965 18413

местный бюджет 1718 670 106 111 74 562 195

областной бюджет 64655 16538 6371 2065 7979 15943 15759

федеральный бюджет 15217 2969 2181 2583 2565 2460 2459

внебюджетные фонды - - - - - - -

2)в разделе «Подпрограмма № 2 «Семья и дети»» строки 1.2, «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 2» изложить
в следующей редакции:
1.2.Приобретение подарков с целью 
поощрения семей, награжденных 
специальным дипломом 
«Признательность» за достойное 
воспитание троих и более детей, 
медалью за «Любовь и верность»         
и другими наградами

отдел по работе
с обращениями

граждан

итого 36 10 5 5 6 5 5 поощрение семей за достойное
воспитание детей и хранение семейных

устоев и традиций

местный бюджет 36 10 5 5 6 5 5
областной бюджет - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по задаче 1 итого 51450 13129 12078 5538 6564 6850 7291
местный бюджет 26764 3859 3872 4102 4697 4916 5318

областной бюджет 24686 9270 8206 1436 1867 1934 1973
федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по подпрограмме № 2 итого 51450 13129 12078 5538 6564 6850 7291
местный бюджет 26764 3859 3872 4102 4697 4916 5318

областной бюджет 24686 9270 8206 1436 1867 1934 1973

федеральный бюджет - - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - - -



3)в разделе «Подпрограмма № 3 «Доступная среда»» строки 1.1, «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 3» изложить
в следующей редакции:
1.1.Приобретение призов, подарков, 
продуктов питания для проведения 
конкурсов, выставок творчества, 
спортивных соревнований, городских
фестивалей с участием инвалидов
и детей с ограниченными 
возможностями, оплата услуг
по организации и проведению 
мероприятий социальной 
направленности: День семьи, 
Международный День защиты детей, 
Декада инвалидов и т. д.

отдел по работе
с обращениями

граждан

итого 131 30 28 28 29 7 9 привлечение инвалидов и детей
с ограниченными возможностями

к участию в социальной, культурно-
массовой жизни муниципального

образования «Город Новодвинск»;
интеграция инвалидов в общество;

развитие творческих способностей людей
с ограниченными возможностями;

привлечение внимания общественности
к проблемам людей с ограниченными

возможностями

местный бюджет 131 30 28 28 29 7 9

областной бюджет - - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по задаче 1 итого 1761 160 108 237 139 711 406

местный бюджет 1632 160 108 108 139 711 406

областной бюджет 81 - - 81 - - -

федеральный бюджет 48 - - 48 - - -

внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по подпрограмме № 3 итого 1761 160 108 237 139 711 406

местный бюджет 1632 160 108 108 139 711 406

областной бюджет 81 - - 81 - - -

федеральный бюджет 48 - - 48 - - -

внебюджетные фонды - - - - - - -

4)в  разделе  «Подпрограмма  №  4  «Повышение  эффективности  взаимодействия  с  общественными  организациями
и объединениями муниципального образования «Город Новодвинск»» строки 1.2, «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 4»
изложить в следующей редакции:
1.2.Организация конкурсов 
и реализация проектов среди 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций
в муниципальном образовании 
«Город Новодвинск»  

отдел по работе
с обращениями

граждан

итого 1650 239 182 50 366 446 367 развитие социального партнерства между
социально ориентированными

некоммерческими организациями
и органами местного самоуправления

муниципального образования
«Город Новодвинск»

местный бюджет 472 60 50 50 176 67 69

областной бюджет 1178 179 132 - 190 379 298

федеральный бюджет - - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по задаче 1 итого 4267 324 211 93 418 1262 1959

местный бюджет 2211 120 60 74 210 453 1294

областной бюджет 2056 204 151 19 208 809 665

федеральный бюджет - - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - - -

Итого по подпрограмме № 4 итого 4267 324 211 93 418 1262 1959

местный бюджет 2211 120 60 74 210 453 1294

областной бюджет 2056 204 151 19 208 809 665

федеральный бюджет - - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - - -



5)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 139068 33790 21055 10627 17739 27788 28069

местный бюджет 32325 4809 4146 4395 5120 6642 7213

областной бюджет 91478 26012 14728 3601 10054 18686 18397

федеральный бюджет 15265 2969 2181 2631 2565 2460 2459

внебюджетные фонды - - - - - - -


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

